
48  diário oficial Nº 34.880 Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora  GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado  na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICA-CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail:  glenda.costa@santacasa.pa.gov.br  ou santacasacaf@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 036/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 004/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NORTH DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-
78,  tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - 
IMUNOGLOBULINA HUMANA.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, Car-
go: Farmacêutico Lotação: DATO Matrícula: 5918235/4. Telefone: (91) 
98207-6930 Email: carlos.souza@santacasa.pa.gov.br., para, na ausência 
do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 767133
PORTARIA Nº 179/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/11049
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Carlos Antonio Tavares Cargo: Coordenador de Al-
moxarifado Matrícula: 5468264/3 Email: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br Telefone: (91) 4009-2371, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 039/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 003/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa  NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO MA-
TERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – BOLSAS COLETORAS COM DISPOSITIVO 
EM COMODATO E DRENO DE SUCÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO ORAL.
II - DESIGNAR a servidora Lívia Félix de Oliveira Cargo: Enfermeira Ma-
trícula: 54195751/1 Email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br Telefone: (91) 
4009-2371, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 767109
PORTARIA Nº 175/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1070830
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de 
Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifado@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 038/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 078/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F CARDOSO & CIA LTDA, 
CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a Aquisição de Material Téc-
nico Hospitalar – Frascos para Biopsias com Formol.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado  na Coordenação de Almoxarifa-
do - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 766976
PORTARIA Nº 167/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art.93, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2021/954738.
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratar  de Interesses Particulares (sem remu-
neração) à  servidora  VIVIANE DOS SANTOS FREITAS SOUZA, Matrícula 
n°  57197926/1,  Técnica de Enfermagem, a contar de 01/03/2022, por 
02(dois) anos;
Poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no 
interesse do serviço (Art. 93, 1º);
A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo com 
o Art. 3º, do Decreto nº 955/2020, de 12/08/2020, publicado no DOE nº 
34.312, de 14/08/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA 
Presidente da FSCMP 

Protocolo: 766949

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): BRENDA ACATAUASSU FERRI
ID. FUNCIONAL: 5910587/3
Término de Vinculo: 01/02/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2022/148986
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 23 de FEVEREIRO de 2022.

Protocolo: 766657

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 112/2022 - CAPE/GP/FSCMP, de 10/02/2022, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.865 DE 15/02/2022.
Referente ao triênio do servidor CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR, Id. 
Funcional nº 54181585/3, Administrador.
ONDE SE LÊ: 07/05/2011 a 06/05/2014
LEIA-SE: 07/05/2017 a 06/05/2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 766683
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 125/2022 - CAPE/GP/FSCMP, de 10/02/2022, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.865 DE 15/02/2022.

Referente ao triênio da servidora FRANCISCA GEISA SANTOS PAIVA, Id. 
Funcional nº 57193722/1, Técnico de Enfermagem.
ONDE SE LÊ: 23/01/2011 a 22/01/2014
LEIA-SE: 23/01/2014 a 22/01/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 766685
ERRATA

ERRATA EXTRATO DA ATA
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 34.857
Protocolo: 757384
Onde se lê:
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº197/2022/FSCMP
Leia-se:
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº197/2021/FSCMP

Protocolo: 766789
ERRATA

ERRATA EXTRATO DA ATA
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 34.857
Protocolo: 757386
Onde se lê:
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº198/2022/FSCMP
Leia-se:
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº198/2021/FSCMP

Protocolo: 767023

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 035/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de fornecimento de enxoval hospitalar em regime de comodato e proces-
samento de roupas de serviço de saúde.
Valor: R$ 9.373.397,18
Data de Assinatura: 25/02/2022
Vigência: 25/02/2022 a 25/02/2023
PE SRP 064/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/347351
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338 
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264 e seus res-
pectivos superavits
ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
Contratado: LAVANDERIA RIO EIRELI - EPP; CNPJ/MF nº 04.730.453/0001-24;
Endereço: Rua Mariano nº 05, Bairro Castanheira, Belém/PA, CEP: 66.645-
415, telefone: (91) 32226-3593 / 99988-0247
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 766752
CONTRATO: 031/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS 
(CLIP CIRÚRGICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA MARCAÇÃO 
CIRÚRGICA, SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGULHAS PARA 
PUNÇÃO, TROCATER CIRÚRGICO)
Valor: R$ 29.550,00
Data de Assinatura: 23/02/2022
Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023


